
160 ISSN 1677-7069 3 Nº 154, sexta-feira, 10 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081000160

Dispensa de Licitação Nº: 646-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender ao
solicitado no mandado judicial n°0509278-14.2017.8.05.0080 do
paciente José Antonio Rios de Oliveira CONTRATADA: SMK
MEDICAMENTOS ESPECIAIS - LTDA VALOR(R$)R$ 52.520,00
02/08/2018

Dispensa de Licitação Nº: 647-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de medicamento para atender ao
solicitado no mandado judicial Nº8000748-51.2018.8.05.0000 da
paciente Ivoneide Silva de Jesus Santos CONTRATADA: FABMED
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA -ME VALOR(R$)R$
8.022,00 02/08/2018

Dispensa de Licitação Nº: 648-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Contratação de empresa para realização de
Tomografia de Coerência Óptica ( OCT ) do paciente Juraci Amaral
de Souza Tutela Antecipada Antecedente nº 0003085-
86.2017.805.0000 CONTRATADA: HOSPITAL CLOF LTD
VALOR(R$)R$ 300,00 02/08/2018

Dispensa de Licitação Nº: 650-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de medicamento para atender ao
solicitado no mandado judicial Nº 0310374-48.2017.8.05.0080 do
paciente Josuel Gonçalves Bezerra CONTRATADA: SMK
MEDICAMENTOS ESPECIAIS - LTDA VALOR(R$)R$ 37.320,00
02/082018

Dispensa de Licitação Nº: 651-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Contratação de empresa para realização de
Tomografia de Coerência Óptica ( OCT ) para o paciente Antonio
Agripino de Jesus processo nº 0504938-90.2018.8.05.0080
CONTRATADA: HOSPITAL CLOF LTDA VALOR(R$)R$ 150,00
02/08/2018

Dispensa de Licitação Nº: 652-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender ao
solicitado no mandado judicial Nº104/2017.586.0.148554/216-ML
da paciente Queise Stella Torres de Lima CONTRATADA: FARME
BRITO LTDA - EPP VALOR(R$)R$ 4.973,16 02/08/2018

Dispensa de Licitação Nº: 653-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de medicamentos, talco, sabonete
e protetor solar para atender ao solicitado no mandado judicial Nº
0807373-66.2015.8.05.0080 e 0001240-19.2017.8.05.0000 da
paciente Valeria Araújo Santos CONTRATADA: FARME BRITO
LTDA - EPP VALOR(R$)R$ 10.371,40 02/08/2018

Dispensa de Licitação Nº: 654-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de medicamento para atender ao
solicitado no mandado judicial Nº0504919-84.2018.8.05.0080 da
paciente Sara Correia Dos Santos CONTRATADA: FARME BRITO
LTDA - EPP VALOR(R$)R$ 15.561,00 02/08/2018

Dispensa de Licitação Nº: 655-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de medicamento para atender ao
solicitado no mandado judicial Nº0511267-55.2017.8.05.0080 da
paciente Joselia Santana Neris CONTRATADA: SMK
MEDICAMENTOS ESPECIAIS - LTDA VALOR(R$)R$ 12.690,00
02/08/2018

Dispensa de Licitação Nº: 656-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de azitromicina para atender as
necessidades da Assistência Farmacêutica CONTRATADA:
FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA -ME
VALOR(R$)R$ 285,00 02/08/2018

Dispensa de Licitação Nº: 657-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de fluxômetro para oxigênio 0-15
LPM fêmea para serem utilizados nas Policlínicas e UPA
CONTRATADA: OXIFORTE LTDA EPP VALOR(R$)R$ 2.550,00
02/08/2018

Dispensa de Licitação Nº: 658-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de carrinho para cilindro 40 e 50
litros, para serem utilizados nas Policlínicas e UPA
CONTRATADA: OXIFORTE LTDA EPP VALOR(R$) R$ 2.160,00
02/082018

Dispensa de Licitação Nº: 659-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de válvula redutora para rede
canalizada, para serem utilizadas nas Policlínicas e UPA
CONTRATADA: OXIFORTE LTDA EPP VALOR(R$)R$ 5.120,00
02/08/2018

Dispensa de Licitação Nº: 660-2018-11I CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Contratação de empresa para fazer
manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ventilação da
marca LEISTUNG das unidades de saùde UPA e Policlínicas.
Parecer 1238 / PGM / 18, Processo nº 35482 / 18, Inexigibilidade
21 / PGM / 18 CONTRATADA: LEISTUNG EQUIPAMENTOS
LTDA VALOR(R$)R$ 50.000,00 02/08/2018

Dispensa de Licitação Nº: 661-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de macas simples e mesa
ginecológica CONTRATADA: CASA DO HOSPITAL PROD.
ORTOPÉDICOS E HOSPIT. LTDA-ME VALOR(R$)R$ 14.350,00
02/08/2018

Dispensa de Licitação Nº: 671-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Pagamento dos boletos do conselho regional
de técnico em radiologia CONTRATADA: CONSELHO
REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 8ºRG
VALOR(R$)R$ 182,43 02/08/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 04120181111

CONTRATANTE:PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 17820171111 ora
aditado, com valor global de R$ 628.665,00 (seiscentos e vinte e oito
mil, seiscentos e sessenta e cinco reais), será prorrogado pelo período
de 04 (quatro) meses, a contar do seu termo final, referente ao
período de 09.05.2018 á 09.09.2018, de acordo com o quanto
constante nos autos do processo n° 35592/2018, parecer nº
1282/PGM/2018, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do
Município. CONTRATADA: LIMP-AKY DISTRIBUIDORA LTDA -
EPP,, DATA DE ASSINATURA: 09 de Maio de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 4520181111

CONTRATANTE:PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 19720171111 ora
aditado, com valor global de R$ 511.150,00 (quinhentos e onze mil,
cento e cinquenta reais), será prorrogado pelo período de 04 (quatro)
meses, a contar do seu termo final, referente ao período de
22.05.2018 á 21.09.2018, de acordo com o quanto constante nos autos
do processo n° 35578/2018, parecer nº 1283/PGM/2018, que nele fora
proferido pela Procuradoria Geral do Município. CONTRATADA:
LIMP-AKY DISTRIBUIDORA LTDA - EPP,, DATA DE
ASSINATURA: 22 de Maio de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 04720181111

CONTRATANTE:PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 22420171111 ora
aditado, com valor global de R$ 1.432.000,00 (um milhão,
quatrocentos e trinta e dois mil reais), será prorrogado pelo período
de 05 (cinco) meses, a contar do seu termo final, referente ao período
de 10.07.2018 á 10.12.2018, de acordo com o quanto constante nos
autos do protocolo n° 29143/18, parecer nº 1138/PGM/2018, que nele
fora proferido pela procuradoria Geral do Município.
CONTRATADA: AUTO POSTO GASAUTO LTDA, DATA DE
ASSINATURA: 10 de Julho de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 04820181111

CONTRATANTE:PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 10020161111 ora
aditado, com valor global de R$ 374.688,00 (trezentos e setenta e
quatro mil, seiscentos e oitenta e oito reais), será prorrogado pelo
período de 12 (doze) meses, a contar do seu termo final, referente ao
período de 12.06.2018 á 11.06.2019, de acordo com o quanto
constante nos autos do protocolo n° 27626/18, parecer nº
1167/PGM/2018, que nele fora proferido pela procuradoria Geral do
Município. CONTRATADA: EXEMPLO COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, DATA DE ASSINATURA: 12 de Junho
de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 04920181111

CONTRATANTE:PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 23720171111 ora
aditado, com valor global de R$ 167.509,85 (cento e sessenta e sete
mil, quinhentos e nove reais e oitenta e cinco centavos) será
prorrogado pelo período de 30 ( trinta ) dias, a contar do seu termo
final, referente ao período de 09.04.2018 à 08.05.2018, de acordo
com o quanto constante nos autos do protocolo n° 28403/18, parecer
nº 1156/PGM/2018, que nele fora proferido pela procuradoria Geral
do Município. CONTRATADA: UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E
COMERCIO EIRELLI ME, DATA DE ASSINATURA: 05de Abril
de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 05220181111

CONTRATANTE:PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 14620161111 ora
aditado, com valor global de R$ 15.999,90 (quinze mil, novecentos e
noventa e nove reais e noventa centavos) será prorrogado pelo
período de 12(doze) meses, a contar do seu termo final, referente ao

período de 17.07.2018 à 17.07.2019, de acordo com o quanto
constante nos autos do protocolo n°35835/18, parecer
nº1229/PGM/18, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do
Município. CONTRATADA: CONFIANÇA COMERCIO DE
EXTINTORES LTDA EPP, DATA DE ASSINATURA: 17 de Julho
de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 05420181111

CONTRATANTE:PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 17820171111 ora
aditado, com valor global de R$ 628.665,00 (seiscentos e vinte e oito
mil, seiscentos e sessenta e cinco reais), será acrescido o valor de
25% (vinte e cinco por cento), que corresponde a quantia total de
R$157.166,25 (cento e cinquenta e sete mil, cento e sessenta e seis
reais e vinte e cinco centavos), passando o valor total do contrato para
R$ 785.831,25 (setecentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e trinta e
um reais e vinte e cinco centavos), sendo que na hipótese de
contratação de novo prestador dos serviços (objeto da avença) será
efetiva a rescisão contratual, de acordo com o quanto constante nos
autos do processo n° 20901/18, parecer nº 976/PGM/18, que nele fora
proferido pela Procuradoria Geral do Município. CONTRATADA: a
LIMP-AKY DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, DATA DE
ASSINATURA: 10 de Maio de 2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 05520181111

CONTRATANTE:PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 19720171111 ora
aditado, com valor global de R$ 511.150,00 (quinhentos e onze mil,
cento e cinquenta reais será acrescido o valor de 25% (vinte e cinco
por cento), que corresponde a quantia total de R$127.787,50 (cento e
vinte e sete mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta
centavos), passando o valor total do contrato para R$ 638.937,50
(seiscentos e trinta e oito mil, novecentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos), sendo que na hipótese de contratação de novo
prestador dos serviços (objeto da avença) será efetiva a rescisão
contratual, de acordo com o quanto constante nos autos do processo
n° 20903/18, parecer nº 946/PGM/18, que nele fora proferido pela
Procuradoria Geral do Município.. CONTRATADA: a LIMP-AKY
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, DATA DE ASSINATURA: 28 de
Maio de 2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 05720181111

CONTRATANTE:PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n°14120161111 ora
aditado, com valor global de R$ 159.999,96 ( cento e cinquenta e
nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis
centavos) será prorrogado pelo período de 12 (DOZE) meses, a
contar do seu termo final, referente ao período de 11.07.2018 à
10.07.2019, de acordo com o quanto constante nos autos do
protocolo n° 35834/18, parecer nº 1230/PGM/2018, que nele fora
proferido pela Procuradoria Geral do Município. CONTRATADA:
TC MONITORAMENTO LTDA, DATA DE ASSINATURA: 11 de
Julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2018-SRP

O Município de Gandu AVISA aos interessados que
realizará P.E-SRP. nº 020/2018. OBJETO: Eventual aquisição de
materiais de construção e afins. Sessão de abertura realizar-se-á
em 24/08/2018, às 09:00h. inform. na Prefeitura. Fone: (73) 3254-
0386. Edital www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação 731506.

DIERLEI SANTOS DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Seletivo Simplificado 02/18. Objeto: Contratação de
pessoal por prazo determinado em atendimento de necessidade
inadiável e temporária de excepcional interesse público dos
serviços essenciais. Prazo de inscrição: 13 a 17/08/18 de 8 às 17h,
na sede. Informações: tel. 7734172252. Edital:
w w w. p m g u a j e r u . b a . i p m b r a s i l . o rg . b r.

Guajeru-BA, 9 de agosto 2018
GILMAR ROCHA CANGUSSU

Prefeito


		2018-08-10T11:26:42-0300




